
. 4-у

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Московская область, 142207 E-mail: serp obraz@mosreg.nj_

ПР ИК АЗ

21  ДЕК 2022 ^ 7 /

Об утверждении 
списка победителей и призеров 

муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 
городского округа Серпухов от 21.09.2022 года № 1057 и на основании 
протоколов, представленных членами жюри,

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2022-2023 учебном году согласно Приложению.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных
учреждений поощрить педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров олимпиады.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за Чу диной П.И..

И.о. председателя Комитета по о б р а з о в Й д а ^ Е.А. Пантюхина



Приложение 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п ФИО участника Предмет олимпиады Краткое наименование ОО 

Класс 
обучени

я 

школьно

го этапа 

Паралле

ль 

олимпиа

ды 

Статус 

муниципаль

ного этапа 

Результат 

муниципа

льного 

этапа 

Педагог, подготовивший 

участника 

1.  

Авдеев Егор Алексеевич 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 6 8-а 8-9 Призер 17 

Мартыненко Владимир 

Валерьевич 

2.  
Авдеева Виктория 

Евгеньевна Биология 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 9 в 9-9 Победитель 42.8 

Матвеева Александра 

Михайловна 

3.  
Авилова Арина Андреевна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 7 7в 7-8 Призёр 76.62488 

Иванкова Наталья 

Владимировна 

4.  
Акимова Марина 

Дмитриевна 

Физическая 

культура (девочки) 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 9 в 9-11 Призёр 71.82072 

Кузнецова Людмила 

Валерьевна 

5.  
Алеев Артём Амирович 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 10а 10-10 Призер 215 

Мартаков Назар 

Владимирович 

6.  
Александрова Дарья 

Ивановна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ "Пролетарская СОШ" 10А 10-10 Призер 53.25 

Овечкина Валентина 

Васильевна 

7.  
Алексеев Дмитрий 
Борисович 

Информатика и 
ИКТ МБОУ СОШ № 5 8б 8-8 Победитель 290 

Артемцева Анна 
Александровна 

8.  Алексеев Дмитрий 

Борисович Математика МБОУ СОШ № 5 8б 8-8 Победитель 27 

Соловьева Ольга 

Владимировна 

9.  Алфимова Ульяна 

Романовна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 10б 10-11 Призер 143 Рычкова Инна Валерьевна 

10.  
Алхимова Анастасия 

Андреевна Право 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 11а 11-11 Призер 55 

Карпачев Алексей 

Николаевич 

11.  
Ангарский Арсений 
Евгеньевич География 

МБОУ СОШ №19 имени 
Романа Катасонова 8б 8-8 Победитель 57 Иванова Елена Евгеньевна 

12.  
Ангарский Арсений 

Евгеньевич История 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 8б 8-8 Призер 43 

Мартаков Назар 

Владимирович 

13.  
Аникина Мария Дмитриевна Право МБОУ СОШ № 9 9-а 9-9 Призер 56 

Корниенко Ирина 

Игоревна 



14.  Антипова Анна Евгеньевна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 11 б 10-11 Победитель 154 Рычкова Инна Валерьевна 

15.  
Антипова Анна Евгеньевна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ "Лицей "Серпухов" 11 б 11-11 Победитель 79 

Печенева Татьяна 

Сергеевна 

16.  Аристов Владимир 

Данелюсович Биология МОУ "Дашковская СОШ" 10 а 10-10 Призер 35.9 

Конякина Анна 

Викторовна 

17.  
Аристова Дарья Дмитриевна Биология МБОУ СОШ № 10 9 Л 9-9 Призер 34.5 

Оспинникова Светлана 

Михайловна 

18.  
Аристова Дарья Дмитриевна Литература МБОУ СОШ № 10 9 Л 9-9 Призер 78 

Петухова Ксения 

Константиновна 

19.  
Аристова Дарья Дмитриевна Право МБОУ СОШ № 10 9 Л 9-9 Призер 59 

Ермакова Янина 

Владимировна 

20.  
Астафьева Таисия 

Сергеевна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 2 9 А 9-11 Призёр 74.48557 

Выскребцова Татьяна 

Евгеньевна 

21.  
Асташенок Эвелина 
Дмитриевна Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 8 а 7-8 Победитель 45 

Балденкова Анастасия 
Игоревна 

22.  
Афонина Кристина 

Сергеевна Биология 

МОУ "Большегрызловская 

СОШ" 7 7-7 Победитель 

19.700000

000000003 

Новожилова Наталья 

Викторовна 

23.  
Ахметов Ибрагим 

Ришатович 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ "Лицей "Серпухов" 9г 9-11 Призёр 70.2361 

Косолапова Лариса 

Ивановна 

24.  
Бабаев Науфал Хикматович География МБОУ СОШ № 7 7г 7-7 Призер 51.5 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

25.  
Бабенков Андрей 

Дмитриевич Обществознание МБОУ СОШ № 10 7 Л 7-7 Призер 54 

Ермакова Янина 

Владимировна 

26.  
Баварский Алексей 

Андреевич Испанский язык МБОУ СОШ № 3 7 б 7-8 Призер 24 самообразование 

27.  
Баварский Алексей 

Андреевич Обществознание МБОУ СОШ № 3 7 б 7-7 Призер 60 

Шапова Любовь 

Васильевна 

28.  Баварский Алексей 

Андреевич 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 3 7 б 7-7 Призер 12 Орлова Елена Валерьевна 

29.  Багрий Полина Мариновна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 10а 10-11 Победитель 157 Рычкова Инна Валерьевна 

30.  
Базулин Евгений Андреевич Математика МБОУ СОШ № 2 8 Г 8-8 Призер 17 

Бубенцова Юлия 

Александровна 

31.  

Базылев Андрей Андреевич 

Технология 

«Техника и 

техническое 

творчество» 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 11а 11-11 Призер 62 

Семенюк Андрей 

Михайлович 

32.  
Базыль Лев Артемович 

Технология 

«Техника и МБОУ СОШ № 13 8-б 8-9 Призер 75 

Неволина Татьяна 

Станиславовна 



техническое 

творчество» 

33.  
Байдаков Дмитрий 

Антонович Биология МБОУ СОШ № 7 7в 7-7 Призер 17 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

34.  
Бакотина Елизавета 

Дмитриевна Китайский язык МБОУ CОШ № 18 11б 9-11 Призер 34 самообразование 

35.  
Баранова Алина Евгеньевна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 7 9а 9-11 Призёр 73.70061 

Иванкова Наталья 

Владимировна 

36.  Батарагин Алексей 

Иванович 

Физическая 

культура (мальчики) МОУ " Оболенская СОШ" 10 а 9-11 Призёр 68.9585 

Скороходов Сергей 

Валентинович 

37.  Бахановская Анастасия 

Владимировна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 13 9-а 9-11 Призёр 70.24233 

Елизарова Ирина 

Викторовна 

38.  
Бахмат Полина 

Александровна География МБОУ "Лицей "Серпухов" 8б 8-8 Призер 45 

Подервянская Галина 

Валентиновна 

39.  
Бахмат Полина 

Александровна Литература МБОУ "Лицей "Серпухов" 8б 8-8 Призер 64 

Отунчинова Карлыгаш 

Касымовна 

40.  
Бедюх Никита Сергеевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ CОШ № 18 7б 7-8 Призёр 75.49772 

Сафонов Виктор 

Михайлович 

41.  
Беззубенкова Виктория 

Александровна Обществознание 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Призер 53 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

42.  
Беззубенкова Дарья 

Геннадьевна Биология МБОУ СОШ № 1 11 А 11-11 Призер 41.7 

Шматова Галина 

Николаевна 

43.  

Белов Михаил Игоревич 

Технология 

«Техника и 

техническое 
творчество» МБОУ СОШ № 10 7 Б 7-7 Победитель 70 

Соколова Екатерина 
Анатольевна 

44.  
Беляков Николай 

Николаевич Биология МОУ "Дашковская СОШ" 8 г 8-8 Призер 20.9 

Чоповская Лилиана 

Викторовна 

45.  
Беляков Николай 

Николаевич 

Технология 

«Техника и 

техническое 

творчество» МОУ "Дашковская СОШ" 8 г 8-9 Призер 67 

Ушаков Александр 

Николаевич 

46.  
Берегатнова Дарья Павловна Английский язык МБОУ СОШ № 9 8-в 7-8 Призер 43 

Гончарова Анастасия 

Андреевна 

47.  Берегатнова Дарья Павловна Литература МБОУ СОШ № 9 8-в 8-8 Призер 55 Детинич Лариса Павловна 

48.  
Берегатнова Дарья Павловна ОБЖ МБОУ СОШ № 9 8-в 7-8 Победитель 166 

Воробьев Николай 
Александрович 

49.  
Берегатнова Дарья Павловна Экономика МБОУ СОШ № 9 8-в 8-8 Призер 33 

Корниенко Ирина 

Игоревна 



50.  
Берингова Екатерина 

Михайловна Право МОУ "Дашковская СОШ" 10 а 10-10 Призер 62 

Пономарева Тамара 

Евгеньевна 

51.  
Бескин Семён Витальевич Математика МБОУ "Лицей "Серпухов" 7в 7-7 Победитель 26 

Шайдулина Оксана 

Владимировна 

52.  
Беспалов Дмитрий 

Александрович История МБОУ СОШ № 5 10 а 10-10 Призер 52 

Хмельницкая Валентина 

Александровна 

53.  
Битюков Матвей Сергеевич Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 9 б 9-11 Призер 47 

Гнеденко Лариса 

Владимировна 

54.  
Богатырев Иван Алексеевич Английский язык МБОУ CОШ № 18 11б 11-11 Победитель 84 

Филипенко Ирина 

Михайловна 

55.  
Богданов Денис 

Владимирович История МБОУ СОШ № 1 10 А 10-10 Призер 54 

Каменецкая Вера 

Владимировна 

56.  
Болдина Анастасия 

Сергеевна Биология МБОУ СОШ № 2 9 Б 9-9 Победитель 37.9 

Кирейчева Татьяна 

Владимировна 

57.  
Большаков Степан 

Дмитриевич Биология МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Призер 38.4 

Грузкова Ирина 

Николаевна 

58.  
Большаков Степан 

Дмитриевич Искусство (МХК) МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Призер 56.5 

Большакова Наталья 

Владимировна 

59.  
Большаков Степан 

Дмитриевич Литература МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Победитель 96 Детинич Лариса Павловна 

60.  
Большаков Степан 

Дмитриевич Право МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Призер 68 

Романова Кристина 

Николаевна 

61.  Большаков Степан 

Дмитриевич 

Технология 
«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Победитель 19 

Гущин Дмитрий 

Сергеевич 

62.  
Борнев Дмитрий Олегович ОБЖ МБОУ СОШ № 7 8г 7-8 Призер 135 

Зайнетдинов Тимур 

Михайлович 

63.  
Боровкова Варвара 

Алексеевна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ "Пролетарская СОШ" 8 б 7-8 Призёр 73.04802 Зраева Тамара Аляровна 

64.  
Бороздина Варвара 

Сергеевна 

Физическая 

культура (девочки) 

МОУ "Большегрызловская 

СОШ" 9 9-11 Призёр 71.52696 

Собанова Елена 

Владимировна 

65.  
Будинов Александр 

Егорович Биология МБОУ СОШ № 2 8 А 8-8 Победитель 22.3 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

66.  Буевич Нигора Олеговна ОБЖ МБОУ "Липицкая СОШ" 9 а 9-9 Победитель 150 Буевич Олег Валерьевич 

67.  
Бузина Мария Сергеевна Биология МБОУ СОШ № 6 11 11-11 Призер 43.7 

Гундарова Елена 
Викторовна 

68.  
Бузина Мария Сергеевна Право МБОУ СОШ № 6 11 11-11 Призер 70 

Заферман Михаил 

Сергеевич 

69.  
Букин Денис Михайлович Английский язык МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Победитель 89 

Котова Юлия 

Александровна 



70.  Булат Даниела Петровна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 11 б 10-11 Победитель 184 Рычкова Инна Валерьевна 

71.  
Бухаров Сергей Павлович Английский язык МБОУ СОШ № 9 11-а 11-11 Победитель 89 

Котова Юлия 

Александровна 

72.  
Бухаров Сергей Павлович ОБЖ МБОУ СОШ № 9 11-а 10-11 Победитель 149 

Воробьев Николай 

Александрович 

73.  
Буштак Варвара 

Александровна Литература МБОУ CОШ № 18 11б 11-11 Победитель 70 

Лавринович Ирина 

Владимировна 

74.  
Вагов Кирилл Алексеевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ CОШ № 18 7г 7-8 Призёр 74.11598 

Алексеев Станислав 

Валентинович 

75.  
Валиев Сарвар Алиёрович 

Физическая 
культура (мальчики) МБОУ СОШ № 7 10б 9-11 Призёр 69.2411 

Люканов Сергей 
Николаевич 

76.  Васильев Иван Васильевич Итальянский язык МБОУ СОШ № 16 11 10-11 Призер 28 самообразование 

77.  
Васильев Иван Васильевич Право МБОУ СОШ № 16 11 11-11 Призер 51 

Русов Виктор 

Владимирович 

78.  
Васильева Алёна Романовна Право МБОУ СОШ № 3 9 а 9-9 Призер 61 

Синий Татьяна 

Викторовна 

79.  
Васильева Алёна Романовна Французский язык МБОУ СОШ № 3 9 а 9-11 Призер 47 

Гомзова Надежда 

Федоровна 

80.  
Вертилецкий Назар 

Вадимович 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ "Гимназия № 1" 11 а 9-11 Призёр 66.3749 

Кузьма Марина 

Валентиновна 

81.  Визир Дарья Павловна ОБЖ МОУ "Дашковская СОШ" 10 а 10-11 Призер 144 Акимов Павел Евгеньевич 

82.  
Визир Дарья Павловна Право МОУ "Дашковская СОШ" 10 а 10-10 Победитель 70 

Пономарева Тамара 

Евгеньевна 

83.  
Вилигош Варвара 

Дмитриевна Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 7 в 7-8 Призер 44 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 

84.  
Винник Александр 

Васильевич Математика МБОУ "Пролетарская СОШ" 9 а 9-9 Победитель 24 

Дудницкая Марина 

Владимировна 

85.  
Винник Александр 

Васильевич Право МБОУ "Пролетарская СОШ" 9 а 9-9 Призер 62 

Коваленко Марина 

Анатольевна 

86.  
Виноградова Анна Олеговна Биология МОУ "Дашковская СОШ" 9 б 9-9 Призер 33.4 

Конякина Анна 

Викторовна 

87.  
Винтовкина Дарья 

Николаевна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ CОШ № 18 8в 7-8 Победитель 77.54466 

Сафонов Виктор 

Михайлович 

88.  
Власов Максим Сергеевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ "Гимназия № 1" 9 б 9-11 Призёр 67.3383 

Бриткина Юлия 

Александровна 

89.  
Волков Арсений 

Владимирович 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 10а 10-10 Призер 215 

Мартаков Назар 

Владимирович 

90.  
Волков Тимофей Андреевич Французский язык МБОУ СОШ № 3 9 а 9-11 Призер 38 

Гомзова Надежда 
Федоровна 



91.  
Волкова Ольга 

Александровна Биология МОУ "Дашковская СОШ" 7 в 7-7 Призер 17.2 

Чоповская Лилиана 

Викторовна 

92.  
Волкова Ольга 

Александровна ОБЖ МОУ "Дашковская СОШ" 7 в 7-8 Победитель 151 Акимов Павел Евгеньевич 

93.  
Волчек Софья 

Константиновна ОБЖ МОУ " Оболенская СОШ" 10 а 10-11 Победитель 147 

Шмушкин Борис 

Борисович 

94.  
Волчек Софья 

Константиновна Право МОУ " Оболенская СОШ" 10 а 10-10 Призер 65 Чернова Елена Ивановна 

95.  
Волчкова Мария 

Владимировна Биология МБОУ СОШ № 1 10 А 10-10 Призер 35.2 

Шматова Галина 

Николаевна 

96.  
Волчкова Мария 

Владимировна Литература МБОУ СОШ № 1 10 А 10-10 Призер 82 

Крылова Ирина 

Александровна 

97.  
Волчкова Татьяна 

Александровна Право 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Призер 58 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

98.  
Воробьев Иван 

Александрович 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 10а 10-10 Призер 225 

Мартаков Назар 

Владимирович 

99.  
Воронина Александра 

Ивановна ОБЖ МБОУ СОШ № 16 7 А 7-8 Призер 138 

Затравкина Елена 

Валерьевна 

100.  Воронцов Николай 

Валерьевич 

Технология 
«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 6 9-а 8-9 Победитель 19 

Мартыненко Владимир 

Валерьевич 

101.  
Воякина Алина Игоревна Биология МБОУ СОШ № 2 9 Г 9-9 Призер 35 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

102.  
Выродов Юрий Артемович География МБОУ СОШ № 10 10 А 10-10 Победитель 72.5 

Соколова Елена 

Васильевна 

103.  
Выродов Юрий Артемович 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 10 10 А 10-10 Призер 13 самообразование 

104.  
Габова Алиса Евгеньвна Математика МБОУ "Лицей "Серпухов" 10а 10-10 Призер 21 

Леднева Татьяна 

Викторовна 

105.  
Гайдукова Виктория 

Антоновна Литература МБОУ CОШ № 18 11б 11-11 Победитель 76 

Лавринович Ирина 

Владимировна 

106.  
Галездра Злата Михайловна ОБЖ МОУ " Оболенская СОШ" 10 а 10-11 Призер 139 

Шмушкин Борис 

Борисович 

107.  Галездра Злата Михайловна Право МОУ " Оболенская СОШ" 10 а 10-10 Призер 57 Чернова Елена Ивановна 

108.  Гальцева Мария Игоревна Экология МБОУ СОШ № 3 11 а 11-11 Призер 28 Безлер Антон Игоревич 

109.  
Гамидова Милана 

Курбановна Литература МБОУ СОШ № 3 8 б 8-8 Призер 66 

Петрушина Алла 

Николаевна 



110.  
Гарипов Степан Алексеевич Биология МБОУ СОШ № 16 7 А 7-7 Призер 17.4 

Виниченко Ирина 
Константиновна 

111.  
Гаричкина Кира Алексеевна Биология МБОУ СОШ № 10 9 Л 9-9 Призер 33.6 

Оспинникова Светлана 

Михайловна 

112.  
Гасанов Гусейн Назимович 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ "Лицей "Серпухов" 7в 7-8 Призёр 73.13852 

Косолапова Лариса 

Ивановна 

113.  
Гаспарян Ангелина 

Овиковна Право МОУ "Куриловская гимназия" 11 А 11-11 Призер 65 

Бояринова Ирина 

Ивановна 

114.  
Гильфанова София 

Эриковна ОБЖ МБОУ СОШ № 7 8г 7-8 Победитель 155 

Зайнетдинов Тимур 

Михайлович 

115.  
Гиниятуллина Анна 

Ринатовна ОБЖ МБОУ "Липицкая СОШ" 10 а 10-11 Призер 142 Буевич Олег Валерьевич 

116.  
Гладких Владимир 

Александрович 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ СОШ № 7 10б 9-11 Призёр 69.2653 

Люканов Сергей 

Николаевич 

117.  
Глазунова Софья 

Михайловна Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 7 в 7-8 Призер 36 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 

118.  
Глушенко Виктория 

Сергеевна География МБОУ "Липицкая СОШ" 7 б 7-7 Призер 42.5 

Балахнина Татьяна 

Николаевна 

119.  
Гоглова Валерия Павловна 

Физическая 

культура (девочки) МОУ "Дашковская СОШ" 7 а 9-11 Победитель 91.3922 

Гузун Наталья 

Михайловна 

120.  
Головлёва Анастасия 

Дмитриевна Итальянский язык МБОУ СОШ № 9 11-а 10-11 Призер 28 самообразование 

121.  
Голуб Карина Вячеславовна ОБЖ 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 10 а 10-11 Призер 144 

Левин Борис Леонидович 

122.  
Голуб Карина Вячеславовна Право 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 
образования" 10 а 10-10 Победитель 71 

Семибратова Ольга 
Вячеславовна 

123.  
Голубков Богдан 

Алексеевич Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 9 а 9-11 Призер 40 

Гнеденко Лариса 

Владимировна 

124.  
Голышева Арина 

Александровна Китайский язык 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 11а 9-11 Призер 33 самообразование 

125.  
Гольнякова Ирина Игоревна Биология МБОУ СОШ № 2 10 А 10-10 Призер 41 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

126.  
Гордеев Павел Максимович 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ "Липицкая СОШ" 11 а 9-11 Победитель 77.2585 Пугин Сергей Викторович 

127.  
Гори Октавиан Андреевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ CОШ № 18 7г 7-8 Призёр 74.10926 

Алексеев Станислав 

Валентинович 

128.  
Горшкова Виктория 

Николаевна Биология МБОУ СОШ № 9 8-б 8-8 Призер 16.6 

Грузкова Ирина 

Николаевна 

129.  Гранкин Константин География МБОУ СОШ № 7 7б 7-7 Призер 46.5 Никитина Татьяна 



Павлович Анатольевна 

130.  
Графова Екатерина 

Андреевна Биология МОУ "Куриловская гимназия" 9Б 9-9 Призер 34.2 

Григорьева Галина 

Владимировна 

131.  
Григорьева Ульяна 

Сергеевна Биология 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Призер 44.1 

Матвеева Александра 

Михайловна 

132.  
Грицюк Максим Алексеевич 

Физическая 

культура (мальчики) 

ОЧУ «Школа-интернат 

«Абсолют» 11 Г 9-11 Призёр 69.6157 

Баранов Юрий 

Михайлович 

133.  
Гришина Ульяна 

Александровна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ СОШ № 9 8-в 8-9 Призер 74.5 

Минаева Ирина 

Станиславовна 

134.  
Гурова Арина Петровна Биология МБОУ СОШ № 6 7 а 7-7 Призер 

16.200000
000000003 

Гундарова Елена 
Викторовна 

135.  
Гурова Ксения Кирилловна 

Технология 

«Информационная 

безопасность» 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 9а 8-9 Призер 17 

Мартаков Назар 

Владимирович 

136.  Гусева Анастасия 

Андреевна ОБЖ МБОУ СОШ № 9 11-а 10-11 Призер 137 

Воробьев Николай 

Александрович 

137.  
Гусева Катерина Андреевна Биология МБОУ СОШ № 1 9 А 9-9 Победитель 37.8 

Шматова Галина 

Николаевна 

138.  
Гусева Катерина Андреевна Право МБОУ СОШ № 1 9 А 9-9 Призер 54 

Каменецкая Вера 

Владимировна 

139.  
Гусева Катерина Андреевна Экология МБОУ СОШ № 1 9 А 9-9 Призер 26.5 

Шматова Галина 

Николаевна 

140.  
Гусева Ксения Евгеньевна Право МБОУ СОШ № 7 10б 10-10 Призер 62 

Ковалева Оксана 

Васильевна 

141.  
Гуськов Евгений 

Витальевич Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 8 в 7-8 Призер 38 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 

142.  
Гущин Дмитрий 

Михайлович ОБЖ МБОУ СОШ № 7 11а 10-11 Победитель 155 

Зайнетдинов Тимур 

Михайлович 

143.  
Гущин Дмитрий 

Михайлович Право МБОУ СОШ № 7 11а 11-11 Призер 54 

Игнатова Елена 

Алексеевна 

144.  
Гущина Елена Сергеевна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Победитель 75.25 Кабанова Галина Петровна 

145.  
Давыдов Максим Андреевич 

Технология 

«Информационная 
безопасность» МБОУ СОШ № 6 9-а 8-9 Победитель 19 

Мартыненко Владимир 
Валерьевич 

146.  
Данилин Владислав 

Дмитриевич Английский язык МБОУ СОШ № 7 10а 10-10 Призер 74 

Козина Эмилия 

Шакировна 

147.  
Дедкова Софья Юрьевна Биология МБОУ СОШ № 2 7 А 7-7 Победитель 25.1 

Незамаева Светлана 
Михайловна 



148.  
Дедкова Софья Юрьевна 

Технология 
«Культура дома» МБОУ СОШ № 2 7 А 7-7 Призер 74.5 Бычкова Жанна Борисовна 

149.  
Дерягина Анна 

Александровна Биология МОУ "Туровская ООШ" 7 А 7-7 Призер 

16.799999

999999997 

Васильева Ирина 

Сергеевна 

150.  Джавадлы Захар Фаигович Английский язык МБОУ СОШ № 1 9 Б 9-9 Призер 67 Куус Татьяна Анатольевна 

151.  
Джавадлы Захар Фаигович 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 1 9 Б 8-9 Призер 17 Маргач Любовь Сергеевна 

152.  
Джалилзода Бегали  

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ "Липицкая СОШ" 9 б 8-9 Призер 17 

Бульбас Владимир 

Иванович 

153.  
Джансаидова Диана 
Нурмановна Биология МБОУ СОШ № 7 10а 10-10 Призер 38.6 

Никитина Татьяна 
Анатольевна 

154.  
Джансаидова Диана 

Нурмановна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 7 10а 9-11 Призёр 71.84449 

Иванкова Наталья 

Владимировна 

155.  
Джелаухян Ян Акопович 

Физическая 
культура (мальчики) 

МБОУ СОШ №19 имени 
Романа Катасонова 7а 7-8 Победитель 78.08134 Рябов Иван Павлович 

156.  
Домекин Даниил Иванович 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МОУ "Куриловская гимназия" 7Б 7-7 Призер 12 

Шевелинда Николай 

Николаевич 

157.  
Дубовская Елизавета 

Андреевна Литература МБОУ "Гимназия № 1" 10 а 10-10 Призер 73 

Воробьева Ольга 

Александровна 

158.  
Евсеев Никита Сергеевич Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 8 в 7-8 Призер 30 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 

159.  
Еделеев Егор Сергеевич 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 6 10 10-10 Призер 15 

Мартыненко Владимир 

Валерьевич 

160.  
Емец Дмитрий Викторович 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ CОШ № 18 10а 9-11 Призёр 71.7808 

Сафонов Виктор 

Михайлович 

161.  
Ермолаев Степан 

Дмитриевич География МБОУ "Гимназия № 1" 10 а 10-10 Победитель 83 

Болдина Людмила 

Николаевна 

162.  
Ермолаев Степан 

Дмитриевич История МБОУ "Гимназия № 1" 10 а 10-10 Призер 57 

Твердов Павел 

Владимирович 

163.  
Ермолаева Варвара 

Дмитриевна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ "Гимназия № 1" 9 б 8-9 Призер 73.25 

Сухоносенко Елена 

Викторовна 

164.  
Ермолаева Варвара 
Дмитриевна Экология МБОУ "Гимназия № 1" 9 б 9-9 Призер 32 

Кочетыгова Лидия 
Борисовна 

165.  
Ермолович Олеся Ивановна Биология МБОУ СОШ № 2 9 А 9-9 Призер 35 

Незамаева Светлана 

Михайловна 



166.  
Жирнова Юлия Сергеевна Право 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 10 а 10-10 Победитель 70 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

167.  
Жихарева Дарья Алексеевна Литература МБОУ СОШ № 10 10 А 10-10 Победитель 94 

Рогачева Юлия 

Александровна 

168.  Жуковская Полина 

Сергеевна 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 11а 11-11 Призер 215 

Мартаков Назар 

Владимирович 

169.  Жунку Виктория 

Дмитриевна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 7г 7-8 Победитель 148 Рычкова Инна Валерьевна 

170.  Жунку Виктория 

Дмитриевна 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ "Лицей "Серпухов" 7г 7-7 Призер 12 

Латышев Владимир 

Николаевич 

171.  
Зайцева Анастасия 

Алексеевна Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 7 в 7-8 Победитель 46 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 

172.  
Закатин Степан Михайлович Английский язык МБОУ СОШ № 7 9б 9-9 Призер 68 

Терентьева Марина 

Александровна 

173.  
Звягинцев-Литкенс Артём 

Владимирович ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 8в 7-8 Победитель 165 Рычкова Инна Валерьевна 

174.  
Звягинцев-Литкенс Артём 

Владимирович 

Технология 

«Техника и 

техническое 

творчество» МБОУ "Лицей "Серпухов" 8в 8-9 Победитель 81 Бутов Олег Анатольевич 

175.  
Зелепукина Татьяна 

Сергеевна 

Физическая 

культура (девочки) 

ОЧУ «Школа-интернат 

«Абсолют» 8 А 7-8 Призёр 73.26032 

Баранов Юрий 

Михайлович 

176.  Зенкин Дмитрий 

Михайлович 

Технология 
«Информационная 

безопасность» МБОУ "Липицкая СОШ" 9 г 8-9 Призер 18 

Лебедева Розалия 

Михайловна 

177.  

Зеркалин Сергей Сергеевич 

Технология 

«Техника и 

техническое 

творчество» 

ОЧУ «Школа-интернат 

«Абсолют» 7 Г 7-7 Призер 65 Ночевкин Лев Николаевич 

178.  
Змеев Радомир 

Александрович Литература МБОУ СОШ № 9 11-а 11-11 Призер 66 

Шармар Светлана 

Валерьевна 

179.  
Зобнина Мария Андреевна Биология МБОУ СОШ № 2 9 Б 9-9 Призер 37.5 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

180.  
Зобнина Мария Андреевна 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 2 9 Б 8-9 Победитель 22 Трунова Елена Викторовна 

181.  
Зорина Алина 

Александровна Биология МБОУ СОШ № 2 8 Б 8-8 Призер 

18.799999

999999997 

Незамаева Светлана 

Михайловна 



182.  
Зуев Максим Андреевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ "Гимназия № 1" 8 а 7-8 Призёр 76.01431 

Кузьма Марина 

Валентиновна 

183.  
Иваниченко Алина 

Руслановна Право МБОУ СОШ № 9 9-а 9-9 Призер 53 

Корниенко Ирина 

Игоревна 

184.  
Иванникова Екатерина 

Алексеевна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ "Лицей "Серпухов" 7в 7-8 Призёр 76.79569 

Косолапова Лариса 

Ивановна 

185.  Иванов Владимир Павлович Английский язык МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Победитель 94 Темкина Елена Ивановна 

186.  
Иванов Владимир Павлович 

Информатика и 

ИКТ МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Победитель 360 

Гущина Лариса 

Николаевна 

187.  
Иванова Варвара 
Максимовна 

Технология 
«Культура дома» МБОУ СОШ № 6 8-а 8-9 Призер 75.75 

Сивочалова Дарья 
Михайловна 

188.  
Иванова Полина Евгеньевна 

Физическая 

культура (девочки) 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 8 а 7-8 Призёр 76.24523 

Кузнецова Людмила 

Валерьевна 

189.  
Иващенко Майя 

Александровна Литература МБОУ СОШ № 9 8-в 8-8 Призер 59 Детинич Лариса Павловна 

190.  Игнатенко Анна Алексеевна ОБЖ МБОУ "Липицкая СОШ" 11 а 10-11 Победитель 150 Буевич Олег Валерьевич 

191.  
Игнатенко Диана 

Дмитриевна 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 10а 10-10 Призер 225 

Мартаков Назар 

Владимирович 

192.  Игнатенко Диана 

Дмитриевна 

Технология 

«Информационная 

безопасность» 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 10а 10-10 Призер 17 

Мартаков Назар 

Владимирович 

193.  
Игнатенко Кирилл 

Романович 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 10а 10-10 Призер 225 

Мартаков Назар 

Владимирович 

194.  
Изотенкова Юлия 

Владимировна Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 9 а 9-11 Призер 46 

Гнеденко Лариса 

Владимировна 

195.  
Илларионов Илья 

Михайлович Биология МБОУ СОШ № 6 11 11-11 Призер 43.1 

Гундарова Елена 

Викторовна 

196.  
Илларионов Илья 

Михайлович Литература МБОУ СОШ № 6 11 11-11 Призер 63 

Шашкина Елена 

Николаевна 

197.  
Илларионов Илья 

Михайлович Право МБОУ СОШ № 6 11 11-11 Призер 70 

Заферман Михаил 

Сергеевич 

198.  
Индоиту Екатерина 

Витальевна Право 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Призер 59 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

199.  
Ионов Артём 

Александрович Обществознание МОУ " Оболенская СОШ" 8 б 8-8 Призер 51 Чернова Елена Ивановна 

200.  
Ионов Степан Сергеевич 

Физическая 

культура (мальчики) МОУ "Райсеменовская СОШ" 9 А 9-11 Победитель 91.152 Ионов Сергей Викторович 

201.  
Ирисов Ришат Эльдарович Английский язык 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 8в 7-8 Призер 50 

Ерёмина Юлия 

Александровна 

202.  Исакова Анастасия Право МОУ "Райсеменовская СОШ" 11 А 11-11 Призер 58 Носова Анастасия 



Леонидовна Михайловна 

203.  

Ишутин Даниил Олегович 

Технология 

«Техника и 

техническое 

творчество» МБОУ СОШ № 13 7-б 7-7 Призер 60 

Неволина Татьяна 

Станиславовна 

204.  
Кавенин Олег Юрьевич География МБОУ СОШ № 16 9-б 9-9 Призер 50 

Гитуляр Надежда 

Николаевна 

205.  
Кавизин Олег Романович Биология МБОУ СОШ № 1 8 В 8-8 Победитель 26.3 

Шматова Галина 
Николаевна 

206.  
Камзаракова Дарья 

Руслановна Испанский язык МОУ "Куриловская гимназия" 11 А 9-11 Призер 29 самообразование 

207.  
Камчатникова Юлия 

Сергеевна Право МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Призер 66 

Клементьева Елена 

Дмитриевна 

208.  
Канышкина Анастасия 

Дмитриевна Английский язык МБОУ СОШ № 13 10 а 10-10 Победитель 96 

Меджидова Людмила 

Алексеевна 

209.  
Капотова Евгения Павловна ОБЖ МБОУ СОШ № 9 10-а 10-11 Победитель 159 

Воробьев Николай 

Александрович 

210.  
Карнюхина Таисия 

Алексеевна Экономика МБОУ СОШ № 9 8-в 8-8 Призер 33 

Корниенко Ирина 

Игоревна 

211.  
Карнюхина Таисия 

Алексеевна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 9 8-в 7-8 Призёр 75.02281 

Иванов Андрей 

Леонидович 

212.  
Карпенко Артём 

Дмитриевич Английский язык МБОУ "Лицей "Серпухов" 10б 10-10 Призер 71 Белова Галина Сергеевна 

213.  
Качура Валерия Евгеньевна Английский язык МБОУ CОШ № 18 10а 10-10 Призер 76 

Русецкая Инна 

Александровна 

214.  
Кирейчева Алёна 

Евгеньевна Право МБОУ СОШ № 2 9 В 9-9 Призер 55 

Степанчева Татьяна 

Вячеславовна 

215.  
Кирейчева Алёна 

Евгеньевна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ СОШ № 2 9 В 8-9 Победитель 92.25 Бычкова Жанна Борисовна 

216.  
Кириллова Ксения 
Александровна Китайский язык МБОУ СОШ № 7 10а 9-11 Призер 30 самообразование 

217.  
Кирпичев Арсений 

Георгиевич ОБЖ МБОУ СОШ № 17 8 Г 7-8 Призер 131 

Борзикова Ксения 

Андреевна 

218.  
Киртока Полина Сергеевна География МБОУ СОШ № 10 7 Л 7-7 Призер 45 

Соколова Елена 

Васильевна 

219.  
Киселев Александр  Английский язык МБОУ CОШ № 18 7б 7-8 Победитель 62 

Филипенко Ирина 

Михайловна 

220.  
Киселев Александр  География МБОУ CОШ № 18 7б 7-7 Призер 42 

Асанова Ирина 

Валерьевна 

221.  Киселев Александр  Итальянский язык МБОУ CОШ № 18 7б 8-9 Победитель 55 самообразование 



222.  
Киселев Александр  

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ CОШ № 18 7б 7-7 Победитель 14 

Горбатова Ирина 

Александровна 

223.  
Киселев Алексей Олегович Обществознание МБОУ СОШ № 9 7-б 7-7 Призер 68 

Романова Кристина 

Николаевна 

224.  
Киселкина Анна 

Геннадиевна 

Физическая 

культура (девочки) МОУ "Дашковская СОШ" 7 а 7-8 Победитель 77.33647 

Гоглова Наталья 

Александровна 

225.  

Кислов Егор Денисович 

Технология 

«Техника и 

техническое 

творчество» МБОУ СОШ № 13 7-а 7-7 Призер 66 

Неволина Татьяна 

Станиславовна 

226.  
Кислов Егор Денисович 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 13 7-а 7-7 Призер 12 

Новикова Екатерина 

Юрьевна 

227.  
Кистанов Иван Николаевич Биология МБОУ СОШ № 2 8 Б 8-8 Призер 18.2 

Незамаева Светлана 
Михайловна 

228.  
Кишкин Артём Игоревич Право МБОУ СОШ № 2 9 В 9-9 Призер 56 

Степанчева Татьяна 

Вячеславовна 

229.  
Климанов Артем Антонович Английский язык МБОУ СОШ № 11 9 Б 9-9 Победитель 86 

Горохова Марина 

Александровна 

230.  
Климов Никита Николаевич 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 10а 10-10 Призер 225 

Мартаков Назар 

Владимирович 

231.  
Клюева Ульяна Алексеевна Литература МБОУ СОШ № 10 10 А 10-10 Призер 72 

Рогачева Юлия 

Александровна 

232.  
Кобзев Максим Игоревич 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 2 11 А 11-11 Призер 15 Трунова Елена Викторовна 

233.  
Ковалев Кирилл Андреевич Право МБОУ "Пролетарская СОШ" 9 а 9-9 Призер 62 

Коваленко Марина 

Анатольевна 

234.  
Ковалева Ирина 

Вячеславовна Биология МБОУ CОШ № 18 11а 11-11 Призер 45.1 

Дацюк Александра 

Станиславовна 

235.  
Ковальчук Диана 

Николаевна Биология 

МОУ "Большегрызловская 

СОШ" 7 7-7 Победитель 20.1 

Новожилова Наталья 

Викторовна 

236.  
Когут Анна Сергеевна 

Информатика и 

ИКТ МБОУ CОШ № 18 9а 9-9 Призер 225 

Сергеева Мария 

Германовна 

237.  Когут Анна Сергеевна Математика МБОУ CОШ № 18 9а 9-9 Победитель 33 Андрианова Наталья Влад 

238.  
Когутовская Дарья 

Николаевна География МБОУ "Пролетарская СОШ" 11А 11-11 Призер 51 

Шарыпкина Надежда 

Константиновна 

239.  
Козлов Даниил 

Владимирович ОБЖ МБОУ ВСОШ № 1 10 А 10-11 Победитель 155 Гтиднев Игорь Алексеевич 



240.  
Колот София Олеговна Биология МБОУ СОШ № 1 9 В 9-9 Призер 32.6 

Шматова Галина 

Николаевна 

241.  
Колошина Александра 

Сергеевна Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 8 в 7-8 Победитель 45 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 

242.  
Колыбелина Евгения 

Олеговна Биология МБОУ СОШ № 2 7 А 7-7 Победитель 21.7 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

243.  
Комолова Анна Федоровна Английский язык МБОУ СОШ № 7 10а 10-10 Призер 76 

Козина Эмилия 

Шакировна 

244.  
Комолова Анна Федоровна Литература МБОУ СОШ № 7 10а 10-10 Победитель 96 

Павлова Галина 

Леонидовна 

245.  
Комолова Анна Федоровна Право МБОУ СОШ № 7 10а 10-10 Призер 68 

Ковалева Оксана 

Васильевна 

246.  
Кондрашина Александра 

Александровна Биология МОУ "Куриловская гимназия" 7Б 7-7 Призер 19.5 Пиль Оксана Николаевна 

247.  
Коноваленко Евгения 

Владимировна Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 8 а 7-8 Призер 44 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 

248.  
Коновалов Ярослав 

Денисович Биология МБОУ СОШ № 7 7а 7-7 Призер 17.2 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

249.  
Коноплин Кирилл 

Владимирович 

Технология 
«Техника и 

техническое 

творчество» 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 8 в 8-9 Призер 75 

Попова Любовь 

Евгеньевна 

250.  
Копылова Екатерина 

Сергеевна География МБОУ "Пролетарская СОШ" 11А 11-11 Призер 51.5 

Шарыпкина Надежда 

Константиновна 

251.  
Корнилова Виктория 

Олеговна Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 8 а 7-8 Призер 42 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 

252.  
Королев Тимофей 

Александрович 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ "Гимназия № 1" 10 а 9-11 Призёр 69.9377 

Кузьма Марина 

Валентиновна 

253.  
Королькова Елизавета 

Владимировна ОБЖ МБОУ СОШ № 11 7 Б 7-8 Призер 131 Исаева Ольга Анатольевна 

254.  
Короткая Таисия Артёмовна Английский язык 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 8 б 7-8 Победитель 52 

Самородова Оксана 

Сергеевна 

255.  
Котюков Святослав 

Константинович Биология МБОУ СОШ № 2 7 Б 7-7 Призер 18 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

256.  Котюков Святослав 

Константинович 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 2 7 Б 7-7 Призер 12 Трунова Елена Викторовна 

257.  
Кохнюк Александра 
Александровна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 7а 7-8 Призер 143 Рычкова Инна Валерьевна 

258.  
Кохнюк Александра 

Александровна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ "Лицей "Серпухов" 7а 7-8 Победитель 79.70433 

Кохнюк Ирина 

Анатольевна 



259.  
Крамин Максим Олегович 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ СОШ № 7 10б 9-11 Победитель 73.5045 

Люканов Сергей 

Николаевич 

260.  
Кривенко Илья Данилович ОБЖ 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 10 а 10-11 Призер 144 

Левин Борис Леонидович 

261.  
Крыльцов Александр 

Александрович 

Технология 

«Техника и 

техническое 

творчество» МБОУ СОШ № 2 11 А 11-11 Победитель 75 

Луценко Николай 

Иванович 

262.  
Кузнецов Иван 

Александрович Экономика 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 7а 7-7 Призер 33 

Веденеева Виолета 

Владимировна 

263.  
Кузнецов Кирилл 

Александрович Экология МБОУ CОШ № 18 9а 9-9 Призер 27 

Дацюк Александра 

Станиславовна 

264.  
Кузнецова Маргарита 

Андреевна Право МОУ " Оболенская СОШ" 11 а 11-11 Призер 53 Чернова Елена Ивановна 

265.  Кузьмик Екатерина 
Юрьевна 

Технология 

«Информационная 
безопасность» МБОУ СОШ № 7 11а 11-11 Призер 15 

Федотова Софья 
Николаевна 

266.  

Кукин Семен Романович 

Технология 

«Техника и 

техническое 

творчество» МБОУ "Гимназия № 1" 7 б 7-7 Призер 60 

Яковенко Любовь 

Сергеевна 

267.  
Кулешов Максим 

Андреевич 

Технология 

«Робототехника» МБОУ СОШ № 3 10 а 10-10 Победитель 85.6 Орлова Елена Валерьевна 

268.  
Кунденкова Анна 

Алексеевна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 9а 9-9 Победитель 154 Рычкова Инна Валерьевна 

269.  
Куприянова Доминика 

Сергеевна Биология 

МОУ "Большегрызловская 

СОШ" 9 9-9 Призер 37.2 

Новожилова Наталья 

Викторовна 

270.  
Куранова Анна Юрьевна Биология МБОУ СОШ № 2 10 А 10-10 Призер 40.5 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

271.  
Кустов Ярослав 

Михайлович История 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 7 б 7-7 Призер 48 

Чекурина Валерия 

Алексеевна 

272.  
Кухарев Виктор Николаевич Биология МБОУ СОШ № 7 10а 10-10 Призер 41.6 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

273.  
Лаврухин Тимофей 

Андреевич Физика МОУ "Куриловская гимназия" 7А 7-7 Призер 20 

Оситняжская Лариса 

Николаевна  

274.  
Ладинский Григорий 
Викторович Право 

МБОУ СОШ №19 имени 
Романа Катасонова 11а 11-11 Призер 55 

Карпачев Алексей 
Николаевич 

275.  
Лазарев Андрей Валерьевич 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 3 10 а 10-10 Призер 13 Орлова Елена Валерьевна 



276.  Лапшина Мария Виореловна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 9г 9-9 Победитель 140 Рычкова Инна Валерьевна 

277.  
Ларионова Ольга 

Алексеевна Английский язык МБОУ СОШ № 9 7-в 7-8 Призер 48 

Осипова Ирина 

Робертовна 

278.  
Леднев Илья Дмитриевич Английский язык МБОУ СОШ № 9 7-в 7-8 Призер 42 

Осипова Ирина 

Робертовна 

279.  
Леднева Ада Александровна Биология МБОУ СОШ № 2 7 Б 7-7 Призер 17.1 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

280.  
Леднёва Ирина Ивановна Математика МБОУ "Гимназия № 1" 8 а 8-8 Призер 18 

Дегтерева Тамилла 

Мамедовна 

281.  
Лекова Елизавета 
Александровна Английский язык МБОУ "Лицей "Серпухов" 10а 10-10 Призер 72 Белова Галина Сергеевна 

282.  
Летуновская Алиса 

Олеговна Английский язык МБОУ "Липицкая СОШ" 10 а 10-10 Призер 81 

Паненкова Ирина 

Сергеевна 

283.  
Летуновская Алиса 

Олеговна ОБЖ МБОУ "Липицкая СОШ" 10 а 10-11 Призер 137 Буевич Олег Валерьевич 

284.  
Литвинов Степан Иванович Право МБОУ СОШ № 2 10 Б 10-10 Призер 57 

Ахмедова Галина 

Николаевна 

285.  
Лихачёв Александр 

Юрьевич География МБОУ СОШ № 1 8 Б 8-8 Призер 41.5 

Сухоручкина Вера 

Федоровна 

286.  
Логинова Анастасия 

Эдуардовна Английский язык МБОУ CОШ № 18 11б 11-11 Призер 79 

Филипенко Ирина 

Михайловна 

287.  
Ломакина Анна 

Александровна География МБОУ СОШ № 13 7-а 7-7 Призер 43.5 

Новикова Анжелика 

Рашидовна 

288.  
Лукьяненко Олег Олегович Английский язык МБОУ СОШ № 7 9а 9-9 Призер 64 

Иконникова Елена 

Сергеевна 

289.  
Лукьяненко Олег Олегович 

Информатика и 

ИКТ МБОУ СОШ № 7 9а 9-9 Призер 278 

Федотова Софья 

Николаевна 

290.  
Лукьяненко Олег Олегович ОБЖ МБОУ СОШ № 7 9а 9-9 Призер 120 

Зайнетдинов Тимур 

Михайлович 

291.  
Макаров Кирилл Сергеевич Биология 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 11а 11-11 Победитель 51.8 

Леднева Валентина 

Денисовна 

292.  
Малахов Артем 
Ярославович ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 8б 7-8 Призер 127 Рычкова Инна Валерьевна 

293.  
Малёв Никита Михайлович Математика МБОУ СОШ № 7 8г 8-8 Призер 19 

Сапронова Ольга 

Николаевна 

294.  
Малофеева Екатерина 

Сергеевна Биология МОУ "Дашковская СОШ" 7 в 7-7 Призер 

16.200000

000000003 

Чоповская Лилиана 

Викторовна 

295.  
Малофеева Екатерина 

Сергеевна ОБЖ МОУ "Дашковская СОШ" 7 в 7-8 Призер 143 Акимов Павел Евгеньевич 

296.  Малчевский Максим Информатика и МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Призер 225 Семичастнов Максим 



Андреевич ИКТ Александрович 

297.  
Мамаев Анатолий 

Андреевич Английский язык МБОУ "Лицей "Серпухов" 9а 9-9 Призер 70 Белова Галина Сергеевна 

298.  
Мамаев Анатолий 

Андреевич Китайский язык МБОУ "Лицей "Серпухов" 9а 9-11 Призер 32 Белова Галина Сергеевна 

299.  
Мамаев Анатолий 

Андреевич ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 9а 9-9 Победитель 161 Рычкова Инна Валерьевна 

300.  
Мамаев Анатолий 

Андреевич 

Технология 

«Техника и 
техническое 

творчество» МБОУ "Лицей "Серпухов" 9а 8-9 Победитель 87 Бутов Олег Анатольевич 

301.  
Манерова София 

Витальевна Биология МБОУ СОШ № 13 8-б 8-8 Призер 15.3 

Леденева Ирина 

Алексеевна 

302.  
Манжилевская Кристина 

Сергеевна ОБЖ МБОУ СОШ № 10 9 Л 9-9 Призер 138 

Козлов Сергей 

Леонидович 

303.  
Манохина Валерия 

Сергеевна Биология МОУ "Дашковская СОШ" 8 а 8-8 Победитель 

23.099999

999999998 

Чоповская Лилиана 

Викторовна 

304.  
Маренкова Ксения 

Александровна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ СОШ № 7 7а 7-7 Призер 72 

Голубева Татьяна 

Федоровна 

305.  
Маренкова Ксения 

Александровна Экология МБОУ СОШ № 7 7а 7-7 Призер 21 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

306.  

Марин Никита Сергеевич 

Технология 

«Техника и 

техническое 

творчество» МОУ " Оболенская СОШ" 9 б 8-9 Победитель 80 

Милюсин Владимир 

Сергеевич 

307.  Маркевич Ксения Павловна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 10а 10-11 Призер 145 Рычкова Инна Валерьевна 

308.  
Маркелова Мария 

Алексеевна Литература МБОУ "Гимназия № 1" 9 б 9-9 Призер 69 

Воробьева Ольга 

Александровна 

309.  
Марков Денис Алексеевич ОБЖ МБОУ СОШ № 6 8-б 7-8 Призер 139 

Данилина Татьяна 

Садыковна 

310.  
Маркова Варвара 

Алексеевна Биология МБОУ СОШ № 6 8-б 8-8 Призер 

16.299999

999999997 

Гундарова Елена 

Викторовна 

311.  
Маркова Варвара 

Алексеевна ОБЖ МБОУ СОШ № 6 8-б 7-8 Победитель 153 

Данилина Татьяна 

Садыковна 

312.  
Мартынова Анна 

Владимировна Право МОУ "Куриловская гимназия" 11 А 11-11 Призер 67 

Бояринова Ирина 

Ивановна 

313.  
Мартынова Виктория 

Александровна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ СОШ № 9 7-а 7-7 Победитель 75.25 

Минаева Ирина 

Станиславовна 

314.  
Матвеева Алиса Борисовна Биология МБОУ CОШ № 18 10а 10-10 Призер 42.1 

Дацюк Александра 

Станиславовна 



315.  
Мащенко Кирилл Юрьевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ "Гимназия № 1" 11 а 9-11 Призёр 66.9823 

Кузьма Марина 

Валентиновна 

316.  
Медведева Алёна 

Евгеньевна Английский язык МБОУ СОШ № 2 11 А 11-11 Призер 73 

Шмагина Татьяна 

Сергеевна 

317.  
Медведева Алёна 

Евгеньевна География МБОУ СОШ № 2 11 А 11-11 Призер 52 Сидорюк Елена Сергеевна 

318.  
Медведева Алёна 

Евгеньевна История МБОУ СОШ № 2 11 А 11-11 Призер 51 

Степанчева Татьяна 

Вячеславовна 

319.  
Медведева Алёна 

Евгеньевна Обществознание МБОУ СОШ № 2 11 А 11-11 Призер 57 

Степанчева Татьяна 

Вячеславовна 

320.  
Медведева Альбина 

Валерьевна ОБЖ МБОУ "Липицкая СОШ" 9 б 9-9 Победитель 151 Буевич Олег Валерьевич 

321.  
Мельников Артём 

Алексеевич Экономика 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 7 в 7-7 Призер 29 Долинина Елена Сергеевна 

322.  
Мельникова Полина 

Сергеевна География 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 8 б 8-8 Призер 44 

Бабкина Наталья 

Николаевна 

323.  
Мещерякова Анастасия 

Игоревна ОБЖ 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 10 а 10-11 Призер 143 

Левин Борис Леонидович 

324.  
Милкина Анастасия 
Дмитриевна Обществознание 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 
образования" 11 а 11-11 Призер 51 

Семибратова Ольга 
Вячеславовна 

325.  
Милкина Анастасия 

Дмитриевна Право 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Призер 58 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

326.  
Миронычева Ирина 

Сергеевна Биология МОУ "Куриловская гимназия" 7Б 7-7 Призер 19.5 Пиль Оксана Николаевна 

327.  
Митькина Диана Игоревна Биология МБОУ СОШ № 2 8 А 8-8 Призер 16.5 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

328.  
Михайлова Мария 

Андреевна Обществознание МБОУ СОШ № 13 7-а 7-7 Призер 51 Узе Иннеса Васильевна 

329.  
Михайлюк Варвара 

Павловна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ СОШ № 5 8а 8-9 Призер 76 

Фиклистова Татьяна 

Викторовна 

330.  
Михеева Анастасия 

Валерьевна Право 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 10 а 10-10 Победитель 81 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

331.  
Михеева Анастасия 

Валерьевна Русский язык 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 10 а 10-10 Призер 38 

Лукьянова Оксана 

Петровна 

332.  
Моисеев Никита 

Дмитриевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ СОШ № 1 7 А 7-8 Призёр 75.3586 

Крючкова Надежда 

Борисовна 

333.  
Моисеенко София Игоревна Английский язык 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 8 б 7-8 Призер 39 

Балашова Вероника 

Валерьевна 

334.  
Моисеенко София Игоревна 

Физическая 

культура (девочки) 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 8 б 7-8 Призёр 73.52542 

Кузнецова Людмила 

Валерьевна 



335.  
Мокерова Татьяна 

Александровна ОБЖ МБОУ "Гимназия № 1" 9 а 9-9 Призер 126 

Рыбина Татьяна 

Вячеславовна 

336.  
Молотков Егор Николаевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ "Пролетарская СОШ" 11А 9-11 Призёр 66.9612 

Постников Евгений 

Николаевич 

337.  
Монахова Ксения 

Александровна Биология МБОУ СОШ № 10 9 Л 9-9 Призер 33.8 

Оспинникова Светлана 

Михайловна 

338.  
Моргунов Святослав 

Игоревич Астрономия МБОУ СОШ № 7 9в 9-9 Победитель 80 

Болотина Елизавета 

Евгеньевна 

339.  
Моргунов Святослав 

Игоревич 

Информатика и 

ИКТ МБОУ СОШ № 7 9в 9-9 Призер 215 

Федотова Софья 

Николаевна 

340.  
Моргунов Святослав 

Игоревич Математика МБОУ СОШ № 7 9в 9-9 Победитель 25 

Кондаков Леонид 

Алексеевич 

341.  
Моргунов Святослав 

Игоревич Физика МБОУ СОШ № 7 9в 9-9 Призер 27 

Болотина Елизавета 

Евгеньевна 

342.  
Морозова Вероника 

Дмитриевна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ "Гимназия № 1" 7 а 7-8 Призёр 73.5477 

Кузьма Марина 

Валентиновна 

343.  
Муллина Милена Денисовна Биология МБОУ CОШ № 18 10а 10-10 Призер 34.9 

Дацюк Александра 

Станиславовна 

344.  
Муминова Лола Одиловна 

Технология 
«Культура дома» МБОУ СОШ № 2 10 Б 10-10 Победитель 93.25 Бычкова Жанна Борисовна 

345.  
Мураткин Игорь 

Александрович Английский язык МБОУ СОШ № 7 7а 7-8 Призер 48 

Деняева Анастасия 

Владимировна 

346.  
Мураткин Игорь 

Александрович Биология МБОУ СОШ № 7 7а 7-7 Победитель 19.6 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

347.  
Мураткин Игорь 

Александрович Литература МБОУ СОШ № 7 7а 7-7 Победитель 69 

Сушкова Наталья 

Виктовна 

348.  
Мурашова Алина 

Анатольевна Английский язык МБОУ CОШ № 18 10а 10-10 Победитель 87 

Русецкая Инна 

Александровна 

349.  
Мурашова Алина 

Владимировна Китайский язык МБОУ СОШ № 10 7 Л 7-8 Призер 27 самообразование 

350.  
Мусатов Артемий 

Романович Английский язык МБОУ CОШ № 18 10а 10-10 Призер 71 

Русецкая Инна 

Александровна 

351.  
Мухина Анастасия 

Михайловна География МБОУ СОШ № 11 7 А 7-7 Призер 39.5 

Кириллина Наталья 

Владимировна 

352.  
Мягкова Ульяна Юрьевна География МБОУ СОШ № 10 7 Л 7-7 Призер 42 

Соколова Елена 

Васильевна 

353.  
Набиков Глеб Игоревич Английский язык МБОУ CОШ № 18 10а 10-10 Призер 73 

Русецкая Инна 

Александровна 

354.  
Нагорная Рената Андреевна Английский язык МБОУ CОШ № 18 11б 11-11 Призер 68 

Русецкая Инна 

Александровна 



355.  
Надеин Ярослав 

Александрович Английский язык МБОУ СОШ № 17 7 В 7-8 Победитель 61 

Казанцева Екатерина 

Сергеевна 

356.  
Наумов Кирилл Олегович Право МБОУ CОШ № 18 10а 10-10 Призер 58 

Клочкова Ольга 

Владимировна 

357.  
Нефедов Григорий 

Андреевич ОБЖ МОУ "Дашковская СОШ" 11 а 10-11 Призер 143 Акимов Павел Евгеньевич 

358.  
Никитенко Софья 

Николаевна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 8в 7-8 Призер 136 Рычкова Инна Валерьевна 

359.  
Никишова Яна 

Владимировна Английский язык 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Призер 78 

Самородова Оксана 

Сергеевна 

360.  
Никишова Яна 

Владимировна История 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Призер 67 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

361.  
Никишова Яна 

Владимировна Право 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Победитель 71 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

362.  
Нимайер Артур Русланович Право МБОУ СОШ № 7 10а 10-10 Призер 63 

Ковалева Оксана 

Васильевна 

363.  
Новикова Татьяна 

Алексеевна Биология МБОУ CОШ № 18 11а 11-11 Призер 42.1 

Дацюк Александра 

Станиславовна 

364.  
Новоселов Леонид Ильич 

Информатика и 
ИКТ 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 
образования" 10 а 10-10 Призер 225 

Федосеева Мария 
Васиьевна 

365.  
Новоселов Леонид Ильич Математика 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 10 а 10-10 Призер 20 

Жукова Любовь 

Михайловна 

366.  
Номашко Наталья 

Евгеньевна Литература МБОУ СОШ № 10 7 Л 7-7 Призер 53 

Морозова Татьяна 

Владимировна 

367.  
Номашко Наталья 

Евгеньевна Экология МБОУ СОШ № 10 7 Л 7-7 Призер 21 

Оспинникова Светлана 

Михайловна 

368.  
Носоурова Ева 

Иннокентьевна Английский язык МБОУ СОШ № 9 11-а 11-11 Призер 78 

Котова Юлия 

Александровна 

369.  Одинокова Ксения Павловна Право МОУ " Оболенская СОШ" 11 а 11-11 Призер 60 Чернова Елена Ивановна 

370.  
Одинцова Маргарита 

Максимовна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ СОШ № 5 9а 8-9 Победитель 84 

Фиклистова Татьяна 

Викторовна 

371.  
Окорокова Татьяна 
Денисовна Английский язык МБОУ CОШ № 18 8в 7-8 Победитель 53 

Шумарина Татьяна 
Вениаминовна 

372.  
Оленевский Максим 

Евгеньевич Математика 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 11а 11-11 Призер 18 

Никонова Елена 

Аркадьевна 

373.  
Ольшанский Александр 

Евгеньевич Английский язык МБОУ СОШ № 7 7в 7-8 Призер 38 

Иконникова Елена 

Сергеевна 

374.  
Ольшанский Александр 

Евгеньевич Биология МБОУ СОШ № 7 7в 7-7 Призер 18.8 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

375.  Ольшанский Александр География МБОУ СОШ № 7 7в 7-7 Призер 52 Никитина Татьяна 



Евгеньевич Анатольевна 

376.  
Ольшанский Александр 

Евгеньевич Математика МБОУ СОШ № 7 7в 7-7 Призер 18 

Сапронова Ольга 

Николаевна 

377.  
Ольшанский Александр 

Евгеньевич Русский язык МБОУ СОШ № 7 7в 7-7 Призер 27 Церих Ирина Алексеевна 

378.  
Онческу Маргарита 

Артуровна Английский язык 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 8 в 7-8 Победитель 55 

Самородова Оксана 

Сергеевна 

379.  
Онческу Маргарита 

Артуровна Литература 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 8 в 8-8 Призер 66 

Лукьянова Оксана 

Петровна 

380.  
Орехов Дмитрий Ильич 

Физическая 
культура (мальчики) МБОУ СОШ № 2 11 А 9-11 Победитель 73.3393 Фомина Татьяна Игоревна 

381.  
Охримчук Агата Евгеньевна Право МОУ "Райсеменовская СОШ" 11 А 11-11 Призер 56 

Носова Анастасия 

Михайловна 

382.  
Павлов Александр Юрьевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ СОШ № 13 7-а 7-8 Призёр 73.16247 

Елизарова Ирина 

Викторовна 

383.  
Панова Ксения Андреевна 

Технология 

«Культура дома» МОУ "Куриловская гимназия" 7А 7-7 Победитель 78.25 

Валгаева Светлана 

Григорьевна 

384.  
Панченко Антон 

Александрович Биология МБОУ СОШ № 7 10а 10-10 Призер 34.6 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

385.  Панютчев Тимофей 

Александрович 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 17 7 В 7-7 Победитель 16 

Шарманова Зоя 

Евгеньевна 

386.  
Пархачева Екатерина 

Алексеевна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 9а 9-9 Победитель 140 Рычкова Инна Валерьевна 

387.  
Патрикеева Ангелина 

Евгеньевна Литература 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 7 б 7-7 Победитель 81 

Прашель Татьяна 

Борисовна 

388.  
Пашаев Рамазан Олегович 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ "Лицей "Серпухов" 7в 7-7 Призер 12 

Латышев Владимир 

Николаевич 

389.  
Пашко Константин 
Сергеевич ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 8в 7-8 Победитель 148 Рычкова Инна Валерьевна 

390.  
Певко Дарья Игоревна Искусство (МХК) МБОУ СОШ № 7 9а 9-9 Призер 56.5 

Игнатова Елена 

Алексеевна 

391.  
Пенинская Ксения 

Валерьевна Итальянский язык МБОУ СОШ № 17 9 Б 8-9 Призер 37 

Мирончук Ольга 

Владимировна 

392.  
Петрова Анастасия 

Александровна Биология МБОУ СОШ № 2 8 Б 8-8 Призер 15.6 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

393.  
Петрухин Даниил Иванович 

Физическая 

культура (мальчики) 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 8а 7-8 Победитель 78.04758 Рябов Иван Павлович 

394.  Петрякова Мария Сергеевна Английский язык МБОУ СОШ № 9 9-в 9-9 Призер 73 Котова Юлия 



Александровна 

395.  
Петрякова Мария Сергеевна Литература МБОУ СОШ № 9 9-в 9-9 Победитель 79 

Шармар Светлана 

Валерьевна 

396.  
Петрякова Мария Сергеевна ОБЖ МБОУ СОШ № 9 9-в 9-9 Призер 122 

Воробьев Николай 

Александрович 

397.  
Петряшева Мария 

Николаевна Английский язык 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 8в 7-8 Призер 41 

Ерёмина Юлия 

Александровна 

398.  
Пиловец Вероника 

Васильевна Право 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 10 а 10-10 Призер 56 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

399.  
Пиловец Вероника 
Васильевна 

Технология 
«Культура дома» 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 
образования" 10 а 10-10 Победитель 75.25 

Гречина Марина Юрьевна 

400.  
Плавинский Матвей 

Олегович Биология МБОУ СОШ № 17 8 В 8-8 Победитель 22.7 

Щербакова Татьяна 

Николаевна 

401.  
Плетушкова Мария 

Сергеевна Итальянский язык МБОУ СОШ № 7 9а 8-9 Призер 35 самообразование 

402.  
Плетушкова Мария 

Сергеевна Право МБОУ СОШ № 7 9а 9-9 Призер 55 Авилова Галина Сергеевна 

403.  
Плякина Радосвета 

Дмитриевна Биология МБОУ СОШ № 7 9б 9-9 Призер 34.6 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

404.  
Плякина Радосвета 

Дмитриевна Литература МБОУ СОШ № 7 9б 9-9 Победитель 96 

Шичкова Любовь 

Викторовна 

405.  
Плясов Никита Данилович Биология МБОУ СОШ № 7 7а 7-7 Победитель 20.2 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

406.  
Позднякова Мария Олеговна Биология МБОУ СОШ № 2 10 А 10-10 Призер 38.5 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

407.  
Позднякова Мария Олеговна Право МБОУ СОШ № 2 10 А 10-10 Призер 58 

Ахмедова Галина 

Николаевна 

408.  
Поимцева Эмма Олеговна Биология МБОУ СОШ № 1 11 А 11-11 Призер 40.9 

Шматова Галина 

Николаевна 

409.  
Полуэктова Анна 

Максимовна Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 8 б 7-8 Призер 43 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 

410.  
Полуэктова Виктория 
Андреевна 

Физическая 
культура (девочки) МБОУ СОШ № 7 8г 7-8 Призёр 73.50139 

Иванкова Наталья 
Владимировна 

411.  
Полякова Виктория 

Юрьевна Биология МБОУ СОШ № 2 8 А 8-8 Призер 

21.299999

999999997 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

412.  
Полякова Виктория 

Юрьевна ОБЖ МБОУ СОШ № 2 8 А 7-8 Победитель 144 

Завьялова Татьяна 

Викторовна 

413.  Полякова Виктория 

Юрьевна 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 2 8 А 8-9 Призер 17 Трунова Елена Викторовна 



414.  
Полякова Дарья Юрьевна Русский язык 

МОУ "Большегрызловская 

СОШ" 7 7-7 Призер 24 

Молодова Татьяна 

Владимировна 

415.  
Помигуев Егор Николаевич Биология МБОУ СОШ № 7 10а 10-10 Призер 38.2 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

416.  
Попов Максим 

Александрович Математика МБОУ "Лицей "Серпухов" 8в 8-8 Призер 21 

Пустобаева Татьяна 

Вячеславовна 

417.  
Попова Александра 

Александровна Биология МБОУ CОШ № 18 11а 11-11 Призер 46.9 

Дацюк Александра 

Станиславовна 

418.  
Попова Александра 

Александровна Экология МБОУ CОШ № 18 11а 11-11 Призер 36 

Дацюк Александра 

Станиславовна 

419.  
Попова Ксения Витальевна Биология МБОУ "Пролетарская СОШ" 8 а 8-8 Призер 

16.799999

999999997 

Михеева Надежда 

Викторовна 

420.  
Попова Светлана 

Васильевна Литература 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Призер 53 

Григорьева Наталья 

Андреевна 

421.  
Попова Светлана 

Васильевна ОБЖ 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 10-11 Призер 140 

Левин Борис Леонидович 

422.  
Потапкин Ярослав Олегович 

Информатика и 

ИКТ МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Призер 215 

Семичастнов Максим 

Александрович 

423.  
Пристинская Алеся 
Максимовна 

Технология 
«Культура дома» МБОУ "Лицей "Серпухов" 10б 10-10 Победитель 87 

Печенева Татьяна 
Сергеевна 

424.  
Пронина Анна Сергеевна Право МБОУ СОШ № 2 10 Б 10-10 Призер 59 

Ахмедова Галина 

Николаевна 

425.  
Прохоренкова Анастасия 

Васильевна Биология 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Призер 44.6 

Матвеева Александра 

Михайловна 

426.  
Прошкин Егор Сергеевич География МОУ "Куриловская гимназия" 9Б 9-9 Призер 52 

Григорьева Галина 

Владимировна 

427.  
Пузанов Виктор Валерьевич Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 9 а 9-11 Призер 40 

Рудик Анастасия 

Сергеевна 

428.  
Пузачева Алина Алексеевна Право МОУ "Куриловская гимназия" 11 А 11-11 Победитель 72 

Бояринова Ирина 

Ивановна 

429.  
Пустовалов Андрей 

Дмитриевич География МБОУ CОШ № 18 8в 8-8 Победитель 58 

Асанова Ирина 

Валерьевна 

430.  
Расторгуев Тимофей 

Артемович Английский язык МБОУ СОШ № 17 8 Г 7-8 Призер 37 

Шибнева Алина 

Илгизовна 

431.  
Ратина Татьяна Михайловна Право МОУ "Дашковская СОШ" 9 а 9-9 Призер 67 

Суворова Татьяна 

Александровна 

432.  
Ремнева Юлия 

Вячеславовна Биология МБОУ СОШ № 2 7 А 7-7 Призер 17.4 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

433.  
Ремнева Юлия 

Вячеславовна Литература МБОУ СОШ № 2 7 А 7-7 Призер 57 

Асланова Александра 

Валерьевна 



434.  
Рогальчук Дарья 

Александровна Биология МОУ "Куриловская гимназия" 9Б 9-9 Призер 35 

Григорьева Галина 

Владимировна 

435.  
Рогов Никита 

Александрович ОБЖ МБОУ СОШ № 9 10-а 10-11 Призер 137 

Воробьев Николай 

Александрович 

436.  
Романова-Саваренская 

Мишель Артемовна Обществознание МБОУ СОШ № 10 7 Л 7-7 Призер 56 

Ермакова Янина 

Владимировна 

437.  
Рубцова Анастасия 

Павловна Литература МОУ "Куриловская гимназия" 10 A 10-10 Призер 72 

Бабикова Татьяна 

Анатольевна 

438.  
Рубцова Анастасия 

Павловна Право МОУ "Куриловская гимназия" 10 A 10-10 Призер 67 

Дулинская Валентина 

Николаевна 

439.  
Румянцев Максим 

Алексеевич Английский язык МБОУ СОШ № 1 8 В 7-8 Победитель 54 Куус Татьяна Анатольевна 

440.  
Румянцев Максим 

Алексеевич Биология МБОУ СОШ № 1 8 В 8-8 Призер 

17.299999

999999997 

Шматова Галина 

Николаевна 

441.  
Русецкая Валерия 

Максимовна Китайский язык МБОУ CОШ № 18 7а 7-8 Призер 24 самообразование 

442.  Русецкая Валерия 
Максимовна 

Технология 

«Информационная 
безопасность» МБОУ CОШ № 18 7а 7-7 Призер 12 

Горбатова Ирина 
Александровна 

443.  
Рыжов Арсений Романович Биология МБОУ CОШ № 18 11а 11-11 Призер 37.7 

Дацюк Александра 

Станиславовна 

444.  
Рязанцев Артем 

Александрович География МБОУ СОШ № 17 8 В 8-8 Призер 49 

Татаринцева Юлия 

Анатольевна 

445.  
Савельев Егор Михайлович Английский язык МБОУ СОШ № 7 9а 9-9 Победитель 84 

Деняева Анастасия 

Владимировна 

446.  
Савельев Максим 

Максимович Английский язык МБОУ СОШ № 17 11 А 11-11 Призер 67 

Конопельникова Наталья 

Олеговна 

447.  
Савельева Дарья 

Александровна Литература 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 7а 7-7 Призер 55 

Сойкина Любовь 

Михайловна 

448.  Савельева Дарья 

Александровна 

Технология 

«Информационная 

безопасность» 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 7а 7-7 Победитель 15 Рязанцев Антон Сергеевич 

449.  
Савина Алина Викторовна ОБЖ МБОУ СОШ № 6 8-б 7-8 Призер 139 

Данилина Татьяна 

Садыковна 

450.  
Салохин Геннадий 

Дмитриевич 

Физическая 

культура (мальчики) 

МОУ "Большегрызловская 

СОШ" 10 9-11 Победитель 73.4695 

Собанова Елена 

Владимировна 

451.  
Сальникова Татьяна 

Александровна Право МБОУ СОШ № 2 10 Б 10-10 Призер 59 

Ахмедова Галина 

Николаевна 

452.  
Самосудов Арсений 
Сергеевич 

Информатика и 
ИКТ 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 
образования" 10 а 10-10 Призер 225 

Федосеева Мария 
Васиьевна 



453.  
Самосудов Арсений 

Сергеевич ОБЖ 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 10 а 10-11 Победитель 165 

Левин Борис Леонидович 

454.  
Самосудов Матвей 

Сергеевич Математика 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 6 в 6-6 Призер 19 

Жукова Любовь 

Михайловна 

455.  
Самсонова Екатерина 

Борисовна Биология МБОУ СОШ № 2 8 А 8-8 Победитель 24.3 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

456.  
Самсонова Екатерина 

Борисовна Литература МБОУ СОШ № 2 8 А 8-8 Победитель 71 

Крыльцова Наталья 

Николаевна 

457.  
Сапронов Матвей Павлович География МБОУ "Пролетарская СОШ" 9 а 9-9 Призер 54 

Шарыпкина Надежда 

Константиновна 

458.  
Сарычев Александр 

Дмитриевич 

Информатика и 

ИКТ МБОУ СОШ № 10 7 Б 7-7 Призер 230 

Гущина Лариса 

Николаевна 

459.  
Сафонов Владимир 

Андреевич ОБЖ МБОУ СОШ № 7 8в 7-8 Призер 130 

Зайнетдинов Тимур 

Михайлович 

460.  
Сафонова София Антоновна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 2 9 А 9-11 Призёр 70.64429 

Выскребцова Татьяна 

Евгеньевна 

461.  
Сафронов Арсений 

Николаевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ СОШ № 2 8 Б 7-8 Призёр 75.46031 

Выскребцова Татьяна 

Евгеньевна 

462.  
Сафронов Павел 
Николаевич 

Физическая 
культура (мальчики) МБОУ СОШ № 7 7б 7-8 Призёр 74.69113 

Люканов Сергей 
Николаевич 

463.  
Селезнев Даниил Андреевич 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ "Липицкая СОШ" 9 б 8-9 Призер 17 

Бульбас Владимир 

Иванович 

464.  
Селиванов Николай 

Александрович Английский язык МБОУ "Лицей "Серпухов" 10б 10-10 Призер 72 

Протопопова Татьяна 

Александровна 

465.  
Селиванов Николай 

Александрович ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 10б 10-11 Победитель 163 Рычкова Инна Валерьевна 

466.  
Семёнова Варвара 

Сергеевна Право МБОУ СОШ № 2 9 В 9-9 Призер 54 

Степанчева Татьяна 

Вячеславовна 

467.  
Семеренко Софья 

Святославовна Биология МБОУ СОШ № 7 9а 9-9 Призер 32.1 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

468.  
Семеренко Софья 

Святославовна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 7 9а 9-11 Призёр 73.93973 

Иванкова Наталья 

Владимировна 

469.  
Семичастнов Александр 

Максимович 

Информатика и 

ИКТ МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Призер 225 

Семичастнов Максим 

Александрович 

470.  
Семичастнов Максим 

Иванович 

Информатика и 

ИКТ МБОУ СОШ № 10 10 А 10-10 Призер 225 

Семичастнов Максим 

Александрович 

471.  
Сенев Павел Владимирович Биология МБОУ СОШ № 10 8 Б 8-8 Призер 18.1 

Оспинникова Светлана 

Михайловна 

472.  Сенин Ростислав Математика МБОУ СОШ № 9 9-в 9-9 Призер 19 Тарыгина Марина 



Александрович Валентиновна 

473.  
Сенин Ростислав 

Александрович Экология МБОУ СОШ № 9 9-в 9-9 Призер 30 

Грузкова Ирина 

Николаевна 

474.  
Сергеев Валентин 

Владимирович Английский язык МБОУ СОШ № 2 11 А 11-11 Призер 70 

Квасова Елена 

Владимировна 

475.  
Сергеева Виктория 

Дмитриевна Биология МБОУ СОШ № 2 10 А 10-10 Призер 41.5 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

476.  
Сергеева Виктория 

Дмитриевна Право МБОУ СОШ № 2 10 А 10-10 Призер 59 

Ахмедова Галина 

Николаевна 

477.  
Сергеенко Кирилл 
Степанович ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 7а 7-8 Призер 134 Рычкова Инна Валерьевна 

478.  
Сергеенко Кирилл 

Степанович 

Технология 

«Техника и 

техническое 

творчество» МБОУ "Лицей "Серпухов" 7а 7-7 Победитель 77 Бутов Олег Анатольевич 

479.  
Серебрянская Евгения 

Игоревна Биология МБОУ "Лицей "Серпухов" 8в 8-8 Призер 17.2 

Шишловская Елена 

Леонидовна 

480.  
Серебрянская Евгения 

Игоревна Математика МБОУ "Лицей "Серпухов" 8в 8-8 Победитель 32 

Пустобаева Татьяна 

Вячеславовна 

481.  
Серебрянская Евгения 

Игоревна ОБЖ МБОУ "Лицей "Серпухов" 8в 7-8 Победитель 182 Рычкова Инна Валерьевна 

482.  
Серебрянская Евгения 

Игоревна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ "Лицей "Серпухов" 8в 8-9 Победитель 90.5 

Печенева Татьяна 

Сергеевна 

483.  
Серов Иван Алексеевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ СОШ № 5 7 б 7-8 Призёр 76.7663 

Гаврилина Светлана 

Юрьевна 

484.  
Серова Анна Александровна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 5 8а 7-8 Призёр 76.6663 

Гаврилина Светлана 

Юрьевна 

485.  
Сидорюк Алексей 

Романович 

Технология 

«Техника и 
техническое 

творчество» МБОУ СОШ № 2 7 А 7-7 Призер 62 

Луценко Николай 

Иванович 

486.  
Симаков Антон 

Александрович ОБЖ МБОУ СОШ № 17 7 В 7-8 Победитель 155 

Борзикова Ксения 

Андреевна 

487.  
Сирченко Евгения 

Михайловна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 7 9а 9-11 Победитель 81.82332 

Иванкова Наталья 

Владимировна 

488.  
Скворцова Ирина 

Александровна Математика 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 6 в 6-6 Призер 17 

Жукова Любовь 

Михайловна 

489.  
Скуратовский Георгий 

Юрьевич Математика МБОУ СОШ № 2 10 Б 10-10 Призер 20 Фадеева Елена Федоровна 

490.  Скуридина Александра Английский язык МБОУ СОШ № 12 "Центр 11 а 11-11 Призер 81 Чижикова Татьяна 



Юрьевна образования" Владимировна 

491.  
Скуридина Александра 

Юрьевна Итальянский язык 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 10-11 Победитель 59 

Чижикова Татьяна 

Владимировна 

492.  
Скуридина Александра 

Юрьевна Право 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Победитель 75 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

493.  Слуева Дарья Сергеевна Литература МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Победитель 92 Детинич Лариса Павловна 

494.  
Слуева Дарья Сергеевна ОБЖ МБОУ СОШ № 9 10-а 10-11 Победитель 154 

Воробьев Николай 

Александрович 

495.  
Слуева Дарья Сергеевна Право МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Призер 62 

Романова Кристина 

Николаевна 

496.  
Слуева Дарья Сергеевна 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Призер 13 

Гущин Дмитрий 

Сергеевич 

497.  
Слуева Дарья Сергеевна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 9 10-а 9-11 Призёр 72.3649 

Иванов Андрей 

Леонидович 

498.  
Сметанникова Полина 

Игоревна География МБОУ СОШ № 11 8 Б 8-8 Призер 43 

Кириллина Наталья 

Владимировна 

499.  
Смирнов Даниил 

Евгеньевич ОБЖ МОУ " Оболенская СОШ" 10 а 10-11 Победитель 149 

Шмушкин Борис 

Борисович 

500.  
Смирнов Даниил 

Евгеньевич Право МОУ " Оболенская СОШ" 10 а 10-10 Призер 61 Чернова Елена Ивановна 

501.  
Соколова Анастасия 

Константиновна ОБЖ 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 10 а 10-11 Победитель 162 

Левин Борис Леонидович 

502.  
Соколова Арина Юрьевна Математика МБОУ СОШ № 17 7 А 7-7 Призер 21 

Блинова Надежда 

Викторовна 

503.  
Соколова Арина Юрьевна Русский язык МБОУ СОШ № 17 7 А 7-7 Призер 25 

Епифанова Ольга 

Сергеевна 

504.  
Сорокина Екатерина 

Артёмовна Биология МБОУ СОШ № 2 8 Б 8-8 Победитель 

23.099999

999999998 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

505.  
Сорокина Екатерина 

Артёмовна ОБЖ МБОУ СОШ № 2 8 Б 7-8 Победитель 160 

Завьялова Татьяна 

Викторовна 

506.  
Сорокина Екатерина 

Артёмовна Обществознание МБОУ СОШ № 2 8 Б 8-8 Призер 54 

Ахмедова Галина 

Николаевна 

507.  
Стариченко Мария Юрьевна Литература МБОУ СОШ № 1 10 А 10-10 Призер 71 

Крылова Ирина 

Александровна 

508.  
Старосвицкий Павел 

Олегович Английский язык МБОУ СОШ № 7 9а 9-9 Призер 71 

Деняева Анастасия 

Владимировна 

509.  
Старосвицкий Павел 

Олегович Литература МБОУ СОШ № 7 9а 9-9 Победитель 85 

Сушкова Наталья 

Виктовна 

510.  Старосвицкий Павел ОБЖ МБОУ СОШ № 7 9а 9-9 Победитель 146 Зайнетдинов Тимур 



Олегович Михайлович 

511.  
Степанов Георгий 

Андреевич Биология 

ОЧУ «Школа-интернат 

«Абсолют» 8 Г 8-8 Победитель 22.3 Шевяхова Юлия Олеговна 

512.  
Степанова Виктория 

Дмитриевна Английский язык МБОУ СОШ № 17 8 Б 7-8 Призер 43 

Шибнева Алина 

Илгизовна 

513.  
Степанова Диана Сергеевна 

Технология 

«Культура дома» 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 11а 11-11 Призер 56 

Ольховская Валентина 

Николаевна 

514.  
Степанова Диана Сергеевна 

Технология 

«Информационная 
безопасность» 

МБОУ СОШ №19 имени 
Романа Катасонова 11а 11-11 Победитель 18 

Мартаков Назар 
Владимирович 

515.  
Стешина Полина 

Александровна ОБЖ МБОУ "Липицкая СОШ" 9 б 9-9 Призер 129 Буевич Олег Валерьевич 

516.  
Сторожев Никита Сергеевич 

Информатика и 

ИКТ МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Призер 225 

Семичастнов Максим 

Александрович 

517.  
Стрекозов Егор 

Владимирович Биология МБОУ CОШ № 18 10а 10-10 Призер 37.7 

Дацюк Александра 

Станиславовна 

518.  
Стрекозов Егор 

Владимирович География МБОУ CОШ № 18 10а 10-10 Призер 58 

Асанова Ирина 

Валерьевна 

519.  
Стрекозов Егор 

Владимирович Экология МБОУ CОШ № 18 10а 10-10 Призер 32 

Дацюк Александра 

Станиславовна 

520.  
Сулименко Алёна 

Васильевна История 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 9 в 9-9 Призер 52 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

521.  
Сулименко Алёна 

Васильевна Математика 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 9 в 9-9 Призер 21 

Жукова Любовь 

Михайловна 

522.  
Сулименко Алёна 

Васильевна 

Технология 

«Культура дома» 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 9 в 8-9 Призер 72.5 

Гречина Марина Юрьевна 

523.  
Сулименко Алёна 

Васильевна 

Физическая 

культура (девочки) 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 9 в 9-11 Призёр 74.16697 

Кузнецова Людмила 

Валерьевна 

524.  
Сумцова Дарья 

Константиновна Литература МБОУ "Липицкая СОШ" 11 а 11-11 Победитель 96 

Медведева Елена 

Владимировна 

525.  
Суринова Валерия 
Дмитриевна Английский язык МБОУ "Лицей "Серпухов" 10а 10-10 Призер 83 Белова Галина Сергеевна 

526.  
Сурова Анастасия 

Дмитриевна Литература МБОУ "Гимназия № 1" 9 а 9-9 Призер 75 

Воробьева Ольга 

Александровна 

527.  
Сычева Виктория 

Владимировна География МБОУ СОШ № 10 9 Б 9-9 Призер 52 

Соколова Елена 

Васильевна 

528.  
Таранина Анна Борисовна 

Физическая 

культура (девочки) МОУ "Дашковская СОШ" 7 а 9-11 Победитель 91.23942 

Гузун Наталья 

Михайловна 

529.  
Тельнова Виктория 

Анатольевна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ "Гимназия № 1" 10 а 9-11 Призёр 70.0252 

Бриткина Юлия 

Александровна 



530.  
Тимофеев Максим 

Владимирович Биология МБОУ СОШ № 3 10 а 10-10 Призер 39.3 Безлер Антон Игоревич 

531.  
Тимофеев Никита 

Алексеевич Экология 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 9 в 9-9 Призер 27 

Матвеева Александра 

Михайловна 

532.  Типикин Даниил Андреевич Биология МОУ " Оболенская СОШ" 11 а 11-11 Призер 38.6 Арефьева Анна Ивановна 

533.  
Титова Александра 

Викторовна География МБОУ СОШ № 3 10 а 10-10 Призер 50 

Худокормова Ирина 

Юрьевна 

534.  
Тишевский Дмитрий 

Витальевич Английский язык МОУ "Дашковская СОШ" 8 г 7-8 Победитель 52 

Николаева Светлана 

Петровна 

535.  Томачинская Татьяна 

Николаевна 

Технология 
«Информационная 

безопасность» МОУ "Райсеменовская СОШ" 11 А 11-11 Призер 15 Старых Жанна Петровна 

536.  
Томилина Ангелина 

Юрьевна Биология 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 9а 9-9 Призер 32.7 

Леднева Валентина 

Денисовна 

537.  Тряпкина Мария Сергеевна Экология МБОУ СОШ № 3 9 а 9-9 Призер 25.5 Безлер Антон Игоревич 

538.  
Туловская Ангелина 

Дмитриевна Право МБОУ СОШ № 2 11 А 11-11 Призер 53 

Степанчева Татьяна 

Вячеславовна 

539.  
Тюлькина Варвара 

Кирилловна Биология МБОУ СОШ № 9 11-а 11-11 Призер 37.2 

Грузкова Ирина 

Николаевна 

540.  
Тялина Арина Сергеевна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ СОШ № 7 7в 7-7 Победитель 76 

Голубева Татьяна 

Федоровна 

541.  
Тялина Арина Сергеевна 

Физическая 

культура (девочки) МБОУ СОШ № 7 7в 7-8 Победитель 83.70171 

Иванкова Наталья 

Владимировна 

542.  Уакиев Андрей 

Валерьянович 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ "Лицей "Серпухов" 10б 10-10 Призер 15 

Латышев Владимир 

Николаевич 

543.  
Улупова Диана Анатольевна Китайский язык МБОУ СОШ № 1 8 А 7-8 Победитель 38 

Куприянова Юлия 

Владимировна 

544.  
Урядченко Мария 

Руслановна География МБОУ "Лицей "Серпухов" 8а 8-8 Призер 41 

Подервянская Галина 

Валентиновна 

545.  
Учаев Иван Юрьевич История МБОУ СОШ № 1 8 В 8-8 Призер 43 

Бакуткина Галина 

Васильевна 

546.  
Ушакова Арина Родионовна 

Физическая 

культура (девочки) 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 7а 7-8 Призёр 76.82335 Рябов Иван Павлович 

547.  
Файзуллина София 

Альбертовна Литература МБОУ СОШ № 7 9б 9-9 Призер 69 

Шичкова Любовь 

Викторовна 

548.  
Фащевская Софья Павловна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ СОШ № 10 8 Л 8-9 Победитель 83.75 Кабанова Галина Петровна 

549.  
Федорина Дарья Денисовна ОБЖ МБОУ СОШ № 3 11 а 10-11 Призер 146 

Голосова Ольга 

Валентиновна 



550.  
Федорова Василиса 

Александровна Биология 

ОАНО "Православная 

гимназия" 10 10-10 Призер 34.5 

Маркелова Светлана 

Афанасьевна 

551.  
Федосов Леонид Витальевич Биология МБОУ СОШ № 7 7в 7-7 Призер 17 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

552.  
Федосов Леонид Витальевич География МБОУ СОШ № 7 7в 7-7 Призер 49 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

553.  
Федосов Леонид Витальевич Экология МБОУ СОШ № 7 7в 7-7 Призер 24 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

554.  
Федосова Диана Витальевна 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 2 9 Б 8-9 Победитель 19 Трунова Елена Викторовна 

555.  
Феер Анастасия Игоревна ОБЖ МБОУ СОШ № 3 11 а 10-11 Призер 137 

Голосова Ольга 

Валентиновна 

556.  
Феер Олеся Игоревна Биология МБОУ СОШ № 3 8 б 8-8 Призер 

17.099999

999999998 Безлер Антон Игоревич 

557.  
Фетисова Арина Денисовна 

Технология 

«Информационная 
безопасность» МБОУ "Гимназия № 1" 9 а 8-9 Призер 17 

Аверина Екатерина 
Алексеевна 

558.  
Филиппова Ирина 

Андреевна Биология МОУ "Куриловская гимназия" 8Б 8-8 Призер 15.6 

Григорьева Галина 

Владимировна 

559.  
Филиппова Ирина 

Андреевна Литература МОУ "Куриловская гимназия" 8Б 8-8 Призер 65 

Кочнева Елена 

Казимировна  

560.  
Фомин Максим Андреевич Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 9 а 9-11 Призер 39 

Рудик Анастасия 

Сергеевна 

561.  
Фомочкина Полина 

Олеговна Биология МБОУ СОШ № 2 9 Б 9-9 Призер 34 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

562.  
Фурман Даниил 

Дмитриевич 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 10а 10-10 Призер 225 

Мартаков Назар 

Владимирович 

563.  
Хамидуллин Марат 

Рустамович 

Информатика и 

ИКТ 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 10а 10-10 Призер 225 

Мартаков Назар 

Владимирович 

564.  Хамидуллин Марат 

Рустамович 

Технология 

«Информационная 

безопасность» 

МБОУ СОШ №19 имени 

Романа Катасонова 10а 10-10 Призер 14 

Мартаков Назар 

Владимирович 

565.  
Харина Полина Павловна 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 6 8-б 8-9 Призер 17 

Мартыненко Владимир 

Валерьевич 

566.  
Харитонов Сергей 
Александрович 

Физическая 
культура (мальчики) МБОУ СОШ № 5 9в 9-11 Призёр 66.8468 

Гаврилина Светлана 
Юрьевна 

567.  
Холостенко Александр 

Сергеевич Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 8 г 7-8 Призер 43 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 



568.  
Хоров Бехруз Бахридинович 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ "Липицкая СОШ" 8 б 7-8 Призёр 73.2869 

Артамонов Владислав 

Викторович 

569.  
Хоружевская Лилия 

Петровна ОБЖ МБОУ СОШ № 16 8-а 7-8 Призер 142 

Затравкина Елена 

Валерьевна 

570.  
Храмова Вероника 

Александровна Английский язык МБОУ СОШ № 2 8 Б 7-8 Призер 37 Манерова Дарья Игоревна 

571.  
Храмова Вероника 

Александровна Биология МБОУ СОШ № 2 8 Б 8-8 Победитель 24.1 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

572.  
Храмова Вероника 

Александровна Экономика МБОУ СОШ № 2 8 Б 8-8 Призер 30 

Ахмедова Галина 

Николаевна 

573.  
Худякова Дарья Дмитриевна Биология МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Призер 36.7 

Грузкова Ирина 

Николаевна 

574.  
Худякова Дарья Дмитриевна Искусство (МХК) МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Победитель 96 

Большакова Наталья 

Владимировна 

575.  Худякова Дарья Дмитриевна Литература МБОУ СОШ № 9 10-а 10-10 Призер 82 Детинич Лариса Павловна 

576.  
Чайка Светлана 

Константиновна Биология МБОУ "Гимназия № 1" 11 а 11-11 Призер 37.8 

Кочетыгова Лидия 

Борисовна 

577.  
Чалидзе Дарья Алексеевна Биология МБОУ СОШ № 6 8-б 8-8 Победитель 21.5 

Гундарова Елена 

Викторовна 

578.  
Чан Ми Хоа 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 13 10 а 10-10 Призер 14 

Новикова Екатерина 

Юрьевна 

579.  
Чаусов Иван Андреевич Биология МБОУ СОШ № 7 7б 7-7 Призер 

17.799999

999999997 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

580.  
Чекмарева Анастасия 

Александровна Право 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 11 а 11-11 Призер 70 

Семибратова Ольга 

Вячеславовна 

581.  
Чекурина Ульяна Юрьевна 

Технология 

«Культура дома» 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 8 б 8-9 Призер 76 

Гречина Марина Юрьевна 

582.  
Черных Евгений 

Николаевич Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 8 в 7-8 Призер 44 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 

583.  
Чесноков Алексей 
Борисович Биология МБОУ СОШ № 6 7 б 7-7 Призер 16.2 

Гундарова Елена 
Викторовна 

584.  
Чудинова Полина Сергеевна Немецкий язык МОУ "Дашковская СОШ" 8 в 7-8 Призер 38 

Балденкова Анастасия 

Игоревна 

585.  
Шарашкин Егор Сергеевич 

Физическая 

культура (мальчики) МБОУ СОШ № 5 8а 7-8 Победитель 83.67819 

Гаврилина Светлана 

Юрьевна 

586.  
Шарикова Ольга Павловна География 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 8 а 8-8 Победитель 58 

Бабкина Наталья 

Николаевна 

587.  
Шарикова Ольга Павловна Математика 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 

образования" 8 а 8-8 Призер 17 

Демидова Людмила 

Сергеевна 



588.  
Шарипова Анна Артёмовна Право МОУ "Куриловская гимназия" 11 А 11-11 Призер 70 

Бояринова Ирина 

Ивановна 

589.  Шаторный Илья Андреевич Биология МОУ "Куриловская гимназия" 7Б 7-7 Призер 19 Пиль Оксана Николаевна 

590.  
Шаторный Илья Андреевич География МОУ "Куриловская гимназия" 7Б 7-7 Победитель 56 

Григорьева Галина 

Владимировна 

591.  
Шаторный Илья Андреевич Математика МОУ "Куриловская гимназия" 7Б 7-7 Победитель 28 

Воробьёва Галина 

Николаевна 

592.  
Шаторный Илья Андреевич Обществознание МОУ "Куриловская гимназия" 7Б 7-7 Победитель 79 

Бояринова Ирина 

Ивановна 

593.  

Шаторный Илья Андреевич 

Технология 
«Техника и 

техническое 

творчество» МОУ "Куриловская гимназия" 7Б 7-7 Победитель 81 

Шевелинда Николай 

Николаевич 

594.  
Шаторный Илья Андреевич Экономика МОУ "Куриловская гимназия" 7Б 7-7 Победитель 40 

Игнатова Ангелина 

Романовна 

595.  
Швыдко Алиса 

Александровна Биология МБОУ СОШ № 10 7 А 7-7 Призер 18.1 

Сергеева Наталья 

Александровна 

596.  
Шигаев Ильяс Наилевич ОБЖ МБОУ СОШ № 7 9б 9-9 Призер 132 

Зайнетдинов Тимур 

Михайлович 

597.  
Широкова Юлия 

Дмитриевна Биология МБОУ СОШ № 2 10 А 10-10 Призер 41.5 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

598.  
Шишков Лев 

Александрович Биология МБОУ "Гимназия № 1" 11 а 11-11 Призер 37 

Кочетыгова Лидия 

Борисовна 

599.  
Шкрейдер Наталья 

Константиновна Право МОУ "Куриловская гимназия" 10 A 10-10 Призер 67 

Дулинская Валентина 

Николаевна 

600.  Шкурина Анна Павловна Английский язык МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Призер 64 Темкина Елена Ивановна 

601.  
Шкурина Анна Павловна Биология МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Призер 46.6 

Оспинникова Светлана 

Михайловна 

602.  
Шкурина Софья Павловна Литература МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Победитель 94 

Рогачева Юлия 

Александровна 

603.  
Шкурина Софья Павловна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Призер 51 Кабанова Галина Петровна 

604.  
Шнырева Алиса 

Дмитриевна Биология МБОУ СОШ № 10 9 Л 9-9 Призер 33.3 

Оспинникова Светлана 

Михайловна 

605.  Шубин Александр 

Александрович 

Технология 

«Информационная 

безопасность» МБОУ СОШ № 10 7 Л 7-7 Призер 12 самообразование 

606.  
Шукуриев Эдем Усейнович Математика МБОУ СОШ № 7 10а 10-10 Победитель 24 

Москалева Евгения 

Владимировна 

607.  Шулепина Анна Право МБОУ СОШ № 10 11 А 11-11 Призер 64 Клементьева Елена 



Михайловна Дмитриевна 

608.  
Щеглова Елизавета 

Алексеевна Биология МБОУ СОШ № 2 10 А 10-10 Призер 43 

Незамаева Светлана 

Михайловна 

609.  
Щербакова Анна 

Александровна 

Технология 

«Культура дома» МБОУ СОШ № 13 7-в 7-7 Призер 73 

Неволина Татьяна 

Станиславовна 

610.  
Щербачёва Елизавета 

Алексеевна Право МБОУ СОШ № 2 10 Б 10-10 Призер 59 

Ахмедова Галина 

Николаевна 

611.  
Щербицкая Евгения 

Денисовна Биология МБОУ СОШ № 7 10б 10-10 Призер 36.9 

Никитина Татьяна 

Анатольевна 

612.  
Щукина Софья Сергеевна Биология 

МБОУ СОШ № 12 "Центр 
образования" 11 а 11-11 Призер 38.7 

Матвеева Александра 
Михайловна 

613.  
Юдин Константин 

Алексеевич Итальянский язык МБОУ СОШ № 10 10 А 10-11 Призер 29 самообразование 

614.  
Юдин Константин 

Алексеевич Русский язык МБОУ СОШ № 10 10 А 10-10 Победитель 47 

Рогачева Юлия 

Александровна 

615.  
Ягубова Александра 

Андреевна Литература МБОУ СОШ № 7 11а 11-11 Призер 63 

Павлова Галина 

Леонидовна 

616.  
Ягубова Александра 

Андреевна Право МБОУ СОШ № 7 11а 11-11 Призер 54 

Игнатова Елена 

Алексеевна 

617.  
Якушин Дмитрий 

Александрович Математика МБОУ "Гимназия № 1" 7 а 7-7 Призер 21 

Васильева Анна 

Андреевна 

618.  
Ярусова Яна Эдуардовна Биология МОУ "Дашковская СОШ" 9 в 9-9 Призер 37.4 

Конякина Анна 

Викторовна 

 


